1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確
表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

China Telecom Corporation Limited
               中国电信股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份編號：728）

股東週年大會投票表決結果﹑董事委任及派發末期股息

• 本公司董事會欣然宣佈於2013年5月29日舉行的股東週年大會上，股東已以投票表決方式通過所

有提呈的決議案。

• 本公司股東批准截至2012年12月31日止年度利潤分配方案及宣派末期股息每股人民幣0.067135

元(相等於每股0.085港元)(稅前)，有關末期股息將於2013年7月19日前後支付。

股東週年大會表決結果

中國電信股份有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈2012年度股東週年大會已於2013年5月29

日(星期三) 於香港金鐘道88號太古廣場港麗酒店舉行(「股東週年大會」)。本公司於股東週年大會當日

之已發行股份數目為80,932,368,321股，此乃股東有權出席並可於股東週年大會上表決贊成或反對任何決

議案的股份總數。所有股東於股東週年大會上就提呈決議案進行投票時，未受任何限制。股東週年大會

召開符合《中華人民共和國公司法》的要求及本公司章程的規定。

 2

於股東週年大會上所提呈的決議案的投票表決結果如下：

普通決議案

票數(%)

贊成 反對

1. 審議及批准截至2012年12月31日止年度之本公司合併財務報

表、董事會報告書、監事會報告書及國際核數師報告及授權董

事會制訂公司2013年度預算。

 75,001,882,918

( 99.9997%)

242,000

( 0.0003%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案通過。

2. 審議及批准截至2012年12月31日止之年度利潤分配方案及宣派

末期股息。

 75,009,517,518

( 99.9997%)

   233,400

( 0.0003%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案通過。

3. 審議及批准聘任德勤‧關黃陳方會計師行及德勤華永會計師事

務所（特殊普通合伙）分別作爲截至2013年12月31日止年度本

公司的國際核數師及國內核數師，及授權董事會確定該等核數

師之酬金。

75,009,429,246

( 99.9996%)

268,672

( 0.0004%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案通過。

4. 日期為2013年4月11日之股東週年大會通告之普通決議案第4項

（以批准選舉謝亮先生擔任本公司董事職務）

74,724,425,061

( 99.6204%)

284,718,685

( 0.3796%)

由於贊成票數超過二分之一，此項決議案作為普通決議案通過。

特別決議案

票數(%)

贊成 反對

5.

5.1 日期為2013年4月11日之股東週年大會通告之特別決議案

第5.1項 （審議及批准本公司發行債券）

69,966,334,413

( 93.3213%)

5,007,266,341

( 6.6787%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案通過。

5.2 日期為2013年4月11日之股東週年大會通告之特別決議案

第5.2項 (授權董事會發行債券及確定債券的具體條款和

條件）

69,966,232,213

( 93.3212%)

5,007,323,441

( 6.6788%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案通過。

6. 6.1 日期為2013年4月11日之股東週年大會通告之特別決議案

第6.1項 （審議及批准本公司在中國境內發行公司債券）

73,443,147,146

(97.9118%)

1,566,357,172

(2.0882%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案通過。

6.2 日期為2013年4月11日之股東週年大會通告之特別決議案

第6.2項 （授權董事會發行公司債券及確定公司債券的具

體條款和條件）

73,443,248,646

(97.9118%)

1,566,315,672

(2.0882%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案通過。

 3

特別決議案

票數(%)

贊成 反對

7. 日期為2013年4月11日之股東週年大會通告之特別決議案第7項

（授予董事會一般性授權，以配發、發行及處理不超過本公司

現有已發行內資股及H股股本各20%的額外股份。）

67,901,959,252

(90.5300%)

7,102,948,313

(9.4700%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案通過。

8. 日期為2013年4月11日之股東週年大會通告之特別決議案第8項

（授權本公司董事會增加註冊資本及修改本公司之公司章程

以反映本公司根據一般性授權對註冊資本的增加。）

69,597,781,589

(92.7910%)

5,407,067,376

(7.2090%)

由於贊成票數超過三分之二，此項決議案作為特別決議案通過。

香港中央證券登記有限公司（本公司H股過戶登記處）為本次股東週年大會投票的監票人。

派發末期股息

本次股東週年大會通過決議宣派截至2012年12月31日止年度末期股息每股人民幣0.067135元(相等於每股

0.085港元) (稅前)予2013年6月11日名列股東名冊之股東。本公司將於2013年6月6日（星期四）至2013年6

月11日（星期二）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。本公司H股股東如欲獲派發末期

股息，而尚未登記過戶文件，須於2013年6月5日（星期三）下午4時30分或之前將過戶文件連同有關股票

交回香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。 根據本

公司章程規定，股息以人民幣計值及宣派。內資股的股息以人民幣支付，而H股的股息則以港幣支付。

相關折算匯率按股東週年大會宣派股息之日前一周的中國人民銀行公佈的人民幣兌換港幣平均賣出價

(人民幣0.789820元兌1.00港元) 計算。

根據2008年實施的《中華人民共和國企業所得稅法》以及《中華人民共和國企業所得稅法實施條例》的

規定，本公司將向2013年6月11日名列於H股股東名冊上的境外H股非居民企業股東（包括香港中央結算

（代理人）有限公司，其他企業代理人或受託人，或其他組織及團體）派發2012年末期股息時，代扣代

繳10%的企業所得稅。 根據國家稅務總局規定及相關法律法規，如H股個人股東為香港或澳門居民以及

其他與中國簽訂10%股息稅率的稅收協議的國家的居民，本公司將按10%的稅率代扣代繳個人所得稅。如

H股個人股東為與中國簽訂低於10%股息稅率的稅收協議的國家的居民，本公司將按10%的稅率代扣代繳

股息的個人所得稅。如H股個人股東為與中國簽訂高於10%但低於20%股息稅率的稅收協議的國家的居

民，本公司將按相關稅收協議實際稅率代扣代繳個人所得稅。如H股個人股東為與中國簽訂20%股息稅率

的稅收協議的國家的居民、與中國並沒有簽訂任何稅收協議的國家的居民以及在任何其他情況下，本公

司將按20%稅率代扣代繳個人所得稅。

本公司已委任中國銀行(香港)信託有限公司為香港的收款代理人(「收款代理人」)，並會將已宣派的末期

股息支付予收款代理人，以待支付H股股東。收款代理人將於2013年7月19日前後支付經扣除適用税項後

的末期股息。末期股息支票將於該日以平郵方式寄予H股股東，郵誤風險由H股股東承擔。

 4

非執行董事委任

股東週年大會已通過批准謝亮先生擔任本公司董事職務，任期自2013年5月29日起，至本公司於2014年召

開的2013年度股東週年大會爲止。本公司將與謝亮先生訂立服務合同。董事會將參考謝先生於本公司的

職務、責任、經驗及當前市場情況等因素釐定謝先生的薪酬。

謝亮先生，49歲，本公司非執行董事。謝先生是一位高級會計師，暨南大學高級工商管理人員碩士

（EMBA）。現任廣東省廣晟資産經營有限公司(爲本公司內資股股東之一)副總經理。謝先生曾任廣州軍

區後勤部生産管理部企業財務處、企業審計處副處長，廣東省廣晟資産經營有限公司計劃財務部副部長、

部長、總經理助理。謝先生從事20多年的企業管理工作，擁有豐富的企業財務管理經驗。

除本公告所披露者外，謝亮先生於過往三年概無於本公司以外的任何上市公司出任董事，彼亦無於本公

司的集團成員擔任任何職位，謝亮先生概無與本公司的任何其他董事、監事、高層管理人員、主要股東

或控股股東有任何關係。此外，謝亮先生概無擁有任何根據香港《證券及期貨條例》第XV部份所界定的

本公司的股份權益。除上所述，並無有關謝亮先生的委任事宜需根據《香港聯合交易所有限公司證券上

市規則》第13.51(2)(h)至(v)條規定作出披露，亦無任何其他事宜需提請本公司股東注意。

                             承董事會命

中國電信股份有限公司
          公司秘書
            翁順來

香港，2013 年 5 月 29 日

於本公告刊發之日的董事會包括王曉初（董事長兼首席執行官）、楊杰（總裁兼首席運營官）、吳安

迪（執行副總裁兼財務總監）、張繼平、楊小偉、孫康敏、柯瑞文（皆為執行副總裁）、謝亮（非執

行董事）、吳基傳、秦曉、謝孝衍、史美倫、徐二明（皆為獨立非執行董事）。